uerem: quasi in strepitū pedum. In clamorem. s. litigantiū. In castra: in foro. In aciem forensē: cōtra aduersarios nostros. Subeūdus usus: id est subeūda est consuetudo: uel experientia omnium rerum. Periclitandæ: experiendæ: nam periculū idem est quod experimentum: ut Terentius: Fac periculum in litteris: fac in palæstra. & deducitur a uerbo antiquo perior periris: quod non est in usu. Cōmētatio: rerum fictio: quas sæpe meditatū fueris. In lucem proferenda est: in claritatem p̄babiliter dicendo. Legēdi poetarū: ut fabulas scire possimus: qui uero poetarū potissimū sint ab oratore legēdi Quintilianus præcipit. Historia: ut exemplis abundemus. Doctores: ad bonas artes. Scriptores: ad historias. Interpretandi: exponendi. Corrigēdi: emendandi.

Vituperandi: improbandi. Refellēdi: infirmādi. Laudādi: quasi boni. Interpretandi: si obscuro. Vituperandi: quasi uitiosum. Refellēdi: si falsum. Disputādūq; de omni re. i. quasi controuersia cōstituenda est: ut aduersus eos dicamus: qui aliquid scripserint. Exercitationis: modi quatuordecim: fabula: historia: narratio: utilitas: sententia: improbatio: locus cōis: laus: uituperatio: imitatio: comparatio: descriptio: thesis: legislatio. Fabula quidē: & narratio: non multum indiget exercitatione. Fabula: siue historia: utilitas: sententia: ac thesis: deliberatiui sunt generis. Improbatio: comprobatio: locus cōmunis: iudicialis sūt generis. Laus: uituperatio: imitatio: comparatio: demonstratiui sunt generis. Legēdi poetarū: fabulam innuit. Legēdi ac peruolutādi: intelligit sententiā: ac utilitatē. Laudādi: quia laus: & uituperatio tractatur. Vituperādi & refellēdi: ad p̄bationem & improbationem. Eliciēdum: excipiēdum. Discēdū ius cīle: ad eam partem: quam diximus legislatio. In quacūq; re: uel in poesi: uel in historia: uel in doctrina philosophiæ.

Cognoscēda leges: ius ē generale: eius partes sūt tres: natura: cōsuetudo: & lex. Lex autē est: quam populus cēturiatis comitiis sciuerit: aut decreuerit. Percipiēda: ad id qđ dixit cognoscēda. Antiquitas oīs. i. mores maiorē: aut ius qđ in scriptis cōtinetur. Senatoria cōsuetudo. i. modus cōsuetudinis senatus. Displina reipublica: ad magistratū: qđ sciam gubernāda: ciuitatis habere debet. Causa imperii. i. oēs res quae p̄tinēt ad augēdū: cōseruandūq; imperiū: quo ī genere sūt milites: classes: uectigalia: quae oīa Cicerō appellat neruos reipublicae. Foedera: ad religionē p̄tinēt. nā naturale est:

cognoscēda leges: p̄cipiēda oīs antiquitas: senatoria cōsuetudo: disciplina reipublica: iura sociorū: foedera: p̄actiones: cā imperii cognoscēda ē: libādus ē ex oī genere urbanitatis facetiarū quidā lepos: quo tanq̄ sale spargat: oīs oratio: effudi uobis oīa quae sentiebā quae fortasse si quādōcūq; patrēfamilias arripuissetis ex aliquo circulo eadē uobis p̄cōtantibus respōdisset. Hęc qū Crassus dixisset: silētiū ē cōsecutū: sed q̄q̄ satis his qui aderāt: ad id quod erat p̄positū dictū uidebat: tamē sētiebāt celerius eē multo q̄ ipsi uellēt: ab eo poratū. Tū Scæuola Quid ē Cotta inq̄: qđ tacetis: Nihil ne uobis in mentē uenit: qđ præterea a Crasso req̄ratis: Immo id me hercule inq̄ ipsū attēdo: tantus enī cursus uerborū fuit: & sic euolauit oratio: ut eius uim & īcitationē aspexerim: uestigia ingressūq; uix uiderim: & tanq̄ ī aliquā locupletē ac refertā domū uenerim: nō explicata ueste: neq; p̄posito argēto: neq; tabulis & signis p̄palā collatis: sed his oībus multis magnificisq; rebus cōstructis ac recōditis Sic modo ī oratione Crassi diuitias: ac ornāmēta eius ī genii: p̄ qđā iuolucra atq; ītegumēta p̄spexi. S; tāta qū cōtemplari cuperē: uix aspiciēdi p̄tās fuit. Itaq; nec hoc possū dicere me oīno ignorare qđ possideat: neq; plane nosse atq; iuidisse. Quin tu igit facis idē inq̄ Scæuola qđ faceres: si ī aliquā domū plenā ornamentorū: uel in